



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php), podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: [comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br](mailto:comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br)

### ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: \*\*\*.841.603-\*\*

em 15/08/2022 16:12:18

IP com nº: 192.168.1.103

[www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=534)

?id=534



## SUMÁRIO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - 029/2022

**Resultado da Homologação****0001 - PELE ENCORE PINS.HIDR.06" EN-0306-PS - LW-87 - Valor Referência: 59,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	LW-87	8 Unidade	43,00	344,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0002 - BOMBARDINO MICHAEL WEPM40M SIB - 4768 - Valor Referência: 5.185,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA					
4768	6 Unidade	4.084,00	24.504,00		Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0003 - PELE IZZO BAT. LEITOSA 10 POL P2 - LYU-8 - Valor Referência: 19,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	LYU-8	6 Unidade	15,00	90,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0004 - BAQ. SPANKING P/BUMBO PELUCIA - LIVERPOOL - Valor Referência: 18,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	LIVERPOOL	60 Unidade	16,99	1.019,40	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0005 - BAQ. ALBA P/REPINIQUE - MASTER - Valor Referência: 6,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	MASTER	20 Unidade	5,49	109,80	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 15/08/2022 16:12:18 - IP com n°: 192.168.1.103  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=534](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=534)



**0006 - CX LUEN TEM 14X12" C/COL FORM DPLA FERR - QMP1412 - Valor Referência: 1.957,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA					
QMP1412	6 Unidade	1.500,00	9.000,00		Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0007 - BUMBO LUEN C/COL 22X45 C/ COLETE - LP45 - Valor Referência: 1.962,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	LP45	6 Unidade	1.680,00	10.080,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0008 - PRATO NGATE DE BANDA 13" - MCY13 - Valor Referência: 617,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	MCY13	6 Unidade	510,00	3.060,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0009 - PELE IZZO BAT. LEITOSA 13 POL P2 - PL-13 - Valor Referência: 23,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	PL-13	10 Unidade	18,00	180,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0010 - PRATO NGATE DE BANDA 16" - MCY16 - Valor Referência: 626,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	MCY16	4 Unidade	510,00	2.040,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0011 - ESTEIRA VANGUARDA 14X36 - LP-36 - Valor Referência: 48,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



W R C BEZERRA - EPP	LP-36	20 Unidade	40,00	800,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
---------------------	-------	------------	-------	--------	--

**0012 - TROMBONE VARA MICHAEL WTBM35 - MSL100L - Valor Referência: 2.623,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

MSL100L	6 Unidade	2.073,00	12.438,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
---------	-----------	----------	-----------	--

**0013 - TIMBA PHOENIX.MAD 90X14 SORT - L-90 - Valor Referência: 385,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

W R C BEZERRA - EPP	L-90	4 Unidade	330,00	1.320,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
---------------------	------	-----------	--------	----------	--

**0014 - PELE IZZO BAT. LEITOSA 11 POL P2 - LP-011 - Valor Referência: 21,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

W R C BEZERRA - EPP	LP-011	8 Unidade	17,00	136,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
---------------------	--------	-----------	-------	--------	--

**0015 - QUADRITON LUEN 8"10"12"13" C/COLETE - MQAZ04 - Valor Referência: 4.228,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

MQAZ04	1 Unidade	3.419,00	3.419,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
--------	-----------	----------	----------	--

**0016 - BAQ.SPANKING COMUM - MASTER - Valor Referência: 9,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

J MONTEIRO DA CRUZ	MASTER	40 Unidade	6,99	279,60	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
--------------------	--------	------------	------	--------	--



**0017 - TROMPETE MICHAEL WTRM36 - 4767 - Valor Referência: 1.737,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA					
4767	6 Unidade	1.443,00	8.658,00		Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0018 - PELE IZZO BAT. LEITOSA 14 POL P2 - IZZO - Valor Referência: 25,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	IZZO	30 Unidade	19,99	599,70	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0019 - PELE IZZO BAT. LEITOSA 22 POL P2 - IZZO - Valor Referência: 60,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	IZZO	20 Unidade	49,99	999,80	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0020 - PELE ENCORE PINS.HIDR.12" EN-0312-PS - LPM-12 - Valor Referência: 83,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	LPM-12	3 Unidade	70,00	210,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0021 - PELE PINS. HIDR. 13" EN-0313-PS - ENCORE - Valor Referência: 63,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	ENCORE	3 Unidade	53,97	161,91	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0022 - TALABARTES 2 GANCHOS SPANKING - LUEN - Valor Referência: 16,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J MONTEIRO DA CRUZ	LUEN	60 Unidade	15,00	900,00	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida
--------------------	------	------------	-------	--------	--

**0023 - PELE ENCORE PINS. HIDR.10" EN-0310-PS - ENCORE - Valor Referência: 75,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	ENCORE	6 Unidade	61,97	371,82	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

**0024 - PELE ENCORE PINS.HIDR.08" EN-0308-PS - ENCORE - Valor Referência: 60,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MONTEIRO DA CRUZ	ENCORE	6 Unidade	45,97	275,82	Homologado em 12/08/2022 12:52:36 Por: Petrônio Cortez de Almeida

Petrônio Cortez de Almeida  
Autoridade Competente

